
1 
 

ΘΕΜΑ: «Καθορισμός ποσού συμμετοχής των κατασκηνωτών που θα φιλοξενηθούν στην 

Κατασκήνωση των Υπαλλήλων του Υπουργείου Υγείας κατά την κατασκηνωτική περίοδο του 

έτους 2019». 

 

 ΑΠΟΦΑΣΗ 

  

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ  

 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις: 

α) του ν.749/1948 «Περί Παιδικών Εξοχών Και Ειδικών Εστιών Σιτίσεως Παίδων» (Φ.Ε.Κ. 

200/ Α΄/09- 08-1948), όπως ισχύει. 

β) του β.δ/γματος της 24ης -6-1949 «Περί τρόπου της Διαχειρίσεως και του Οικονομικού 

ελέγχου των οργανισμών και Επιτροπών των εξουσιοδοτουμένων δια την οργάνωσιν 

και λειτουργίαν Παιδικών Εξοχών»(Φ.Ε.Κ. 146/Α΄/04-07-1949). 

γ) της παρ. 5 του άρθρου 19 του ν. 2646/1998 «Ανάπτυξη του Εθνικού Συστήματος 

Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 236 Α΄/20-10-1998).  

δ) της παραγράφου 23 του άρθρου 9 του ν. 4052/2012 «Νόμος αρμοδιότητας 

Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Εργασίας και Κοινωνικής 

Ασφάλισης για εφαρμογή του νόμου «Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων 

Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής 

Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος, του 

Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της Ελληνικής Δημοκρατίας, της 

Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες διατάξεις 

για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη διάσωση της εθνικής οικονομίας» και άλλες 

διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 41/Α΄/11-03-2012), όπως ισχύει.  

             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ &  
ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ  
& ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  
ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ &  
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

 
    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 
           Αθήνα,     31  / 05 / 2019 
          Αριθ. Πρωτ.: A1α/39974 
           

Ταχ. Δ/νση : Αριστοτέλους 17 
Ταχ. Κώδικας : 104  33 
Πληροφορίες : Μ. Βουτσαρά 
Τηλέφωνο : 213 2161258 
Fax : 210 5231305 
Ε-mail : prosopikou_a@moh.gov.gr 
 
 

 

mailto:prosopikou_a@moh.gov.gr
ΑΔΑ: 6Ε5Β465ΦΥΟ-ΥΚΡ



2 
 

ε) του άρθρου 6 του Ν.2920/2001 «Σώμα Επιθεωρητών Υπηρεσιών Υγείας και Πρόνοιας 

(Σ.Ε.Υ.Υ.Π.) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 131/Α΄/27-6-2001), όπως ισχύει. 

στ) του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 

Όργανα», που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Φ.Ε.Κ. 98/ Α΄/22-04-

2005), όπως ισχύει. 

ζ) του π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Φ.Ε.Κ. 116/Α΄/23-11-2015). 

η)  του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» (Φ.Ε.Κ. 148/Α’/09-10-

2017), όπως ισχύει.  

2) Τον Κανονισμό Εσωτερικής Λειτουργίας της Κατασκήνωσης. 

3) Την υπ΄αριθμ. πρωτ. Α1α/Γ.Π.οικ.25946/04-04-2019 απόφαση του Υπουργού Υγείας με 

θέμα «Ανάθεση οργάνωσης και λειτουργίας της Κατασκήνωσης των Υπαλλήλων του 

Υπουργείου Υγείας στον Πανελλήνιο Σύλλογο Υπαλλήλων του Υπουργείου Υγείας και 

Πρόνοιας» (Φ.Ε.Κ. 1422/Β’/24-04-2019). 

4) Το υπ’ αριθμ. 183/28-05-2019 έγγραφο του Πανελληνίου Συλλόγου Υπαλλήλων 

Υπουργείου Υγείας και Πρόνοιας προς τη Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού & Διοικητικής 

Υποστήριξης του Υπουργείου Υγείας, με θέμα: «Λειτουργία της Κατασκήνωσης των 

υπαλλήλων του Υπουργείου Υγείας κατά το έτος 2019». 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Εγκρίνουμε τον καθορισμό του ποσού συμμετοχής για κάθε κατασκηνωτή που θα 

φιλοξενηθεί στην Κατασκήνωση των Υπαλλήλων του Υπουργείου Υγείας, κατά την 

κατασκηνωτική περίοδο έτους 2019, ως ακολούθως :  

 

1. Κατασκηνωτές εν ενεργεία υπάλληλοι του Υπουργείου Υγείας, υπάλληλοι 

αποσπασμένοι στην Κεντρική Υπηρεσία του Υπουργείου Υγείας ή υπάλληλοι 

αποσπασμένοι από την Κεντρική Υπηρεσία του Υπουργείου Υγείας σε άλλους φορείς, 

υπάλληλοι της Κεντρικής Υπηρεσίας ΙΔΟΧ, συνταξιούχοι του Υπουργείου Υγείας και οι 

σύζυγοι αυτών, καταβάλουν το ποσό των τεσσάρων ευρώ (4,00€) ανά άτομο 

ημερησίως. Οι γονείς και τα αδέρφια των ανωτέρω καταβάλουν το ποσό των τεσσάρων 

ευρώ (4,00€) ανά άτομο ημερησίως. 

 Τέκνα των ανωτέρω κατασκηνωτών κάτω των δεκαοκτώ (18) ετών φιλοξενούνται 

δωρεάν καθώς και αυτά που έχουν την ιδιότητα του φοιτητή, σπουδαστή ή 

στρατευμένου. 

 Τέκνα των ανωτέρω κατασκηνωτών που δεν ανήκουν στις παραπάνω κατηγορίες 

και είναι άγαμοι καταβάλουν το ποσό των τεσσάρων ευρώ (4,00€) ανά άτομο 

ημερησίως. 

2. Κατασκηνωτές πρώην υπάλληλοι της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Υγείας που 

μετακινήθηκαν με το άρθρο 9 του ν.4052/2012 και είναι εν ενεργεία εμπίπτουν στις 

διατάξεις της ανωτέρω κατηγορίας, κάνοντας χρήση μιας κατασκηνωτικής περιόδου. 

ΑΔΑ: 6Ε5Β465ΦΥΟ-ΥΚΡ



3 
 

3. Κατασκηνωτές που είναι υπάλληλοι φορέων που εποπτεύονται από το Υπουργείο 

Υγείας και οι σύζυγοι αυτών καταβάλλουν το ποσό των δέκα ευρώ (10,00 €) ανά άτομο 

ημερησίως. 

 Τα τέκνα των ανωτέρω κατασκηνωτών κάτω των δεκαοκτώ (18) ετών 

φιλοξενούνται δωρεάν καθώς και αυτά που έχουν την ιδιότητα του φοιτητή, 

σπουδαστή ή στρατευμένου. 

 Τέκνα των ανωτέρω κατασκηνωτών που δεν ανήκουν στις παραπάνω κατηγορίες 

και είναι άγαμοι θα καταβάλουν το ποσό των δέκα ευρώ (10,00€) ανά άτομο 

ημερησίως. 

4. Φιλοξενούμενοι: 

 Παιδιά κάτω των δώδεκα (12) ετών φιλοξενούνται δωρεάν. 

 Παιδιά άνω των δώδεκα (12) ετών που είναι μαθητές, σπουδαστές, φοιτητές 

καταβάλλουν το ποσό των πέντε ευρώ (5,00 €) ημερησίως. 

 Λοιποί φιλοξενούμενοι καταβάλλουν το ποσό των δέκα ευρώ (10,00 €) 

ημερησίως.  

5. Κατασκηνωτές ΑμεΑ (με υπάρχουσα απόφαση ΚΕΠΑ), φιλοξενούνται δωρεάν. 

 

 

 

 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 

 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ 

 
 
 
Α. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
Πανελλήνιος Σύλλογος Υπαλλήλων του Υπουργείου Υγείας και Πρόνοιας 
 
Β.ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
   Σώμα Επιθεωρητών Υπηρεσιών Υγείας και Πρόνοιας 
   Πειραιώς 205, Τ.Κ. 118 53-Αθήνα 
 
Γ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού 
3. Γραφεία Γενικών Γραμματέων 
4. Τον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης  

Ανθρωπίνων Πόρων και Διοικητικής Υποστήριξης  
5. Δ/νση Ανθρώπινου Δυναμικού & Διοικητικής Υποστήριξης   

  - Τμήμα Διαχείρισης & Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού  (3) 
 

 

ΑΔΑ: 6Ε5Β465ΦΥΟ-ΥΚΡ


		2019-05-31T13:55:05+0300
	Athens




